
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 20/01/2020

OGGETTO:  REVISORE  DEI  CONTI  DR.  STEFANO  SANESI  -  IMPEGNO  SPESA E 
LIQUIDAZIONE COMPENSO 2° SEMESTRE 2019 CON RIMBORSO SPESE VIAGGIO.

RICHIAMATO  il  Provvedimento  del  Sindaco  n.15  del  16/9/2019  di  nomina  dei 
Responsabili di Area;

PRESO ATTO della Deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 31/1/2018 “Nomina 
Revisore dei Conti” immediatamente eseguibile, con la quale è stato incaricato il Dr. 
Stefano Sanesi;

DATO ATTO:

- che il Bilancio di Previsione 2020 è gestito al momento in esercizio provvisorio ai sensi 
dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i.;

- che ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019, pubblicato in Gazzetta  
Ufficiale Serie Generale n.295 del 17/12/2019, i termini per l’approvazione dei bilanci di previsione 
sono stabiliti al 31 marzo 2020;

Richiamata  la Determinazione del  Responsabile dell’Area Finanziaria Tributaria n.9 
del  30/1/2019 con  la  quale  è  stata  impegnata  la  somma  di  €.7.742,96  quale 



compenso  per  l’anno  2019  sul  capitolo  101010315000,  impegno  di  spesa 
n.158/2019  e successiva  n.98  del  28/12/2019 con la  quale  è  stata  impegnata  la 
somma totale di  €.372,00 per il rimborso previsto per le spese viaggio, sul capitolo 
101010315000, impegno di spesa n.1976/2019;  

VISTA la parcella/fattura n.1 del 8/1/2020 emessa dal Revisore dei Conti Dr. Stefano 
Sanesi  relativa  al  compenso  previsto  per  il  periodo  2°  semestre  dell’anno  2019 
comprensiva delle spese di  viaggio sostenute per  le  trasferte effettuate durante il 
periodo, come da documentazione allegata, dell’importo complessivo di €.4.129,63; 

Ritenuto di procedere all’impegno di spesa della differenza occorrente per le spese 
viaggio  di  €.14,67  dovuta  alla  percentuale  della  cassa  specifica  di  previdenza,  da 
applicare anche a tali spettanze, oltre IVA;

Ritenuto inoltre di liquidare il totale del corrispettivo dovuto;

VISTA la certificazione di iscrizione alla Cassa dei Dottori Commercialisti e regolarità 
degli adempimenti di versamento al 31.12.2018 del 12/1/2020, allegata;

DATO ATTO  che  il  Bilancio  2020/2022  è  gestito  in  esercizio  provvisorio  e  viene 
rispettato il comma 5 dell’art.163 del D. Lgs.267/2000;
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso;
DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. e ii.  
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;
VISTO l’art.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;
ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto 
all’art.147/bis del D.lgs 267/2010;
DATO ATTO che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate  nelle 
scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio 
in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;
VISTO il D.lgs 118/2011 e ss.mm. ed in particolare l’Allegato 4/2;
ATTESTATO il rispetto dell’art.9 c2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità 
dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio;
VISTI lo  Statuto  Comunale  ed  i  vigenti  regolamenti  comunali  di  contabilità  e  sui 
contratti;
VISTO il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000;
VISTO l’art.107 comma 3 lettera d),151 comma 4° e 183 del citato T.U.

DETERMINA

 di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di €.14,67 sul 
Capitolo 101010315000 a favore del Revisore dei Conti Dr. Stefano Sanesi re-
lativamente alle spese di viaggio;

 di liquidare, la parcella/fattura n.8 del 8/1/2020 emessa dal Revisore dei Conti 
Dr.  Stefano Sanesi  relativa  al  compenso previsto  per  il  periodo 2°  semestre 
dell’anno 2019 comprensiva delle spese di viaggio sostenute per le trasferte ef-
fettuate  durante  il  periodo,  come  da  documentazione  allegata,  dell’importo 
complessivo di €.4.129,63, per €.3.742,96 sull’impegno di spesa 158/2019 e la 
restante parte di €.386,67, per €.372,00 sull’impegno di spesa n.1976/2019 e 
per la differenza di €.14,67 sull’impegno di spesa effettuato con la presente de-
terminazione al Capitolo 101010315000 del bilancio 2020;



 di  accreditare  la  somma  sopracitata  sul  c/c  bancario  IBAN: 
IT66S0306921532100000090230;

 di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line di questo Ente, ai sensi di quanto previsto 
dalla normativa vigente.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


